
Výroční zpráva
2024



Obsah
Identifikační údaje nadace        3

Úvodní slovo zakladatelky a předsedkyně správní rady    4

Lidé v nadaci         6

 Organizační struktura nadace v roce 2024    7

Činnost nadace v roce 2024 a její evaluace    8

 Zpětná vazba na činnost nadace (evaluace)    11

 Smajlíček NSK, z.ú.        12

 Výzvy do roku 2025       13

Programy podpory nadace v roce 2024     14

 Podpora dětí do 18 let ze sociálně znevýhodněného prostředí 14

 Podpora společensky prospěšných projektů   15

 Stipendium pro studenty vysokých škol    16

 Stipendium pro studenta gymnázia Leonardo V. Academy  17

Poděkování dárcům a partnerům nadace v roce 2024   18

 Přehled přijatých darů od fyzických osob za rok 2024  19

 Přehled přijatých darů od právnických osob za rok 2024  20

Nadace v médiích        21

Přehled vyplacených nadačních příspěvků v roce 2024   22

 Vyplacené nadační příspěvky fyzickým osobám za rok 2024 22

 Vyplacené nadační příspěvky právnickým osobám za rok 2024 23

Finanční část          27

 Rozvaha        29

 Výkaz zisku a ztráty       35

 Příloha v účetní závěrce      39

 Zpráva nezávislého auditora      51



3

Identifikační údaje
nadace 
Název:   Nadace Simony Kijonkové

Datum vzniku: 19. dubna 2024

Spisová značka: N 2478 vedená v nadačním rejstříku u Městského 

   soudu v Praze

Identifikační číslo: 21492361

Sídlo:   Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1

Zakladatel:  Ing. Simona Kijonková

Nadační kapitál: 500 000 Kč

Správní rada:  Ing. Simona Kijonková – předsedkyně

   Ing. Barbora Bachmeierová – místopředsedkyně

   Ing. Jaromír Kijonka – člen

Revizor:  Ing. Michal Kubuš

Webové stránky: www.nadacesk.cz 

E-mailová adresa: info@nadacesk.cz 

Datová schránka: bmybqu8

Nadace Simony Kijonkové

je přidruženým členem Fóra dárců.

Nadace Simony Kijonkové

je členem Asociace společenské 
odpovědnosti.

Nadace Simony Kijonkové

je členem Asociace veřejně prospěšných
organizací ČR.



4

Úvodní slovo zakladatelky
a předsedkyně správní rady 
Milé čtenářky, milí čtenáři, 

právě čtete úplně první výroční zprávu Nadace Simony Kijonkové, která má za sebou necelý první 

rok své existence. Rok 2024 byl pro nás začátkem velké cesty. 

I když nadace byla oficiálně založena v dubnu, 

svou činnost jsme zahájili až 1. července, 

v den, kdy začínaly letní prázdniny. Tento 

termín pro nás symbolizuje nový začátek – 

nejen pro nadaci, ale i pro všechny, které 

chceme podpořit a inspirovat k tomu, aby se 

nevzdávali svých snů.

Posláním nadace je pomáhat tam, kde to má 

skutečný dopad na život dětí, které to nemají 

jednoduché. Věříme, že každé dítě má právo 

na kvalitní vzdělání a šanci na lepší život, a to 

se stalo naší hnací silou v uplynulém roce. 

Naší ambicí je podpořit děti a mladé lidi, kteří 

se nacházejí v obtížné životní situaci, a to jak 

finančně, tak prostřednictvím vzdělávacích

a profesních příležitostí.

Během krátké doby se nám podařilo dosáh-

nout několika významných milníků, na které 

můžeme být všichni hrdí. Výjimečně jsme 

ve studiu v zahraničí podpořili Terezu 

Przeczkovou, Terezii Heiderovou a Vasila 

Kostina, kteří se intenzivně věnují vědeckým 

výzkumům ve zdravotnictví. Byli pro nás 

inspirací a ukázali nám, jak důležitý je výzkum 

a vzdělání pro budoucnost nejen v Česku, ale 

i v mezinárodním kontextu. Je nám ctí, že 

můžeme být součástí jejich cesty.

Na konci prázdnin jsme se zúčastnili festivalu 

Kefír, kde jsme představili ukázku našeho 

volnočasového centra pro děti. Bylo úžasné 

vidět, jak děti reagují na naše aktivity a jak se 

zapojují do kreativních a vzdělávacích činnos-

tí. Neméně důležitým krokem bylo uspořádá-

ní naší první benefiční akce, která přinesla 

více než tři miliony korun na podporu našich 

programů. Tento výtěžek nám umožní rozší-

řit spektrum naší pomoci a nabídnout 

konkrétní šanci těm, kteří ji potřebují.

V říjnu jsme pod nadací založili zapsaný ústav 

Smajlíček NSK, jehož hlavním cílem je právě 

budování volnočasových center po celé 

České republice pro děti ze sociálně znevý-

hodněného prostředí. Jsme přesvědčeni, že 

právě děti žijící v sociálně nepříznivých pod-

mínkách potřebují prostor, kde mohou nejen 

rozvíjet své dovednosti, ale i trávit čas 

v bezpečném a podporujícím prostředí.

Nadace je v tuto chvíli ještě na začátku své 

cesty, ale každý krok nás posouvá dál. Ničeho 

bychom však nedosáhli, pokud by za námi 

nestál náš silný a zapálený tým. Jsme malá, 

ale silná skupina lidí, kteří věří v sílu celospo-

lečenské změny a sdílejí vizi, že každý posun 

vpřed je cenný. Naši kolegové vnášejí do 

nadace nejen profesionalitu, ale také lidskost 

a vášeň pro věc, které nás všechny motivují 

pokračovat v našem poslání. Jsem vděčná za 

všechny, kteří nám pomáhají – našim donáto-

rům, partnerům, dobrovolníkům a přátelům.

Do budoucna bych si přála, aby nadace rostla 

nejen finančně, ale hlavně v počtu lidí, kterým 

dokážeme nabídnout konkrétní podporu, ať 

už prostřednictvím vzdělávání, volnočaso-

vých aktivit, nebo formou přímé pomoci 

v těžkých životních situacích. Naším cílem je, 

aby se z našich aktivit staly stabilní pilíře, na 

kterých budou moci generace dětí a mladých 

lidí stavět svou budoucnost.

Těším se na to, co nám přinese rok 2025. 

Věřím, že společně uděláme ještě více pro ty, 

kteří to nejvíce potřebují. Děkuji všem, kdo 

nám pomáháte na této cestě – společně tvoří-

me změnu.

Vaše Simona 



Milé čtenářky, milí čtenáři, 

právě čtete úplně první výroční zprávu Nadace Simony Kijonkové, která má za sebou necelý první 

rok své existence. Rok 2024 byl pro nás začátkem velké cesty. 

I když nadace byla oficiálně založena v dubnu, 

svou činnost jsme zahájili až 1. července, 

v den, kdy začínaly letní prázdniny. Tento 

termín pro nás symbolizuje nový začátek – 

nejen pro nadaci, ale i pro všechny, které 

chceme podpořit a inspirovat k tomu, aby se 

nevzdávali svých snů.

Posláním nadace je pomáhat tam, kde to má 

skutečný dopad na život dětí, které to nemají 

jednoduché. Věříme, že každé dítě má právo 

na kvalitní vzdělání a šanci na lepší život, a to 

se stalo naší hnací silou v uplynulém roce. 

Naší ambicí je podpořit děti a mladé lidi, kteří 

se nacházejí v obtížné životní situaci, a to jak 

finančně, tak prostřednictvím vzdělávacích

a profesních příležitostí.

Během krátké doby se nám podařilo dosáh-

nout několika významných milníků, na které 

můžeme být všichni hrdí. Výjimečně jsme 

ve studiu v zahraničí podpořili Terezu 

Przeczkovou, Terezii Heiderovou a Vasila 

Kostina, kteří se intenzivně věnují vědeckým 

výzkumům ve zdravotnictví. Byli pro nás 

inspirací a ukázali nám, jak důležitý je výzkum 

a vzdělání pro budoucnost nejen v Česku, ale 

i v mezinárodním kontextu. Je nám ctí, že 

můžeme být součástí jejich cesty.

Na konci prázdnin jsme se zúčastnili festivalu 

Kefír, kde jsme představili ukázku našeho 

volnočasového centra pro děti. Bylo úžasné 

vidět, jak děti reagují na naše aktivity a jak se 

zapojují do kreativních a vzdělávacích činnos-

tí. Neméně důležitým krokem bylo uspořádá-

ní naší první benefiční akce, která přinesla 

více než tři miliony korun na podporu našich 

programů. Tento výtěžek nám umožní rozší-

řit spektrum naší pomoci a nabídnout 

konkrétní šanci těm, kteří ji potřebují.

V říjnu jsme pod nadací založili zapsaný ústav 

Smajlíček NSK, jehož hlavním cílem je právě 

budování volnočasových center po celé 

České republice pro děti ze sociálně znevý-

hodněného prostředí. Jsme přesvědčeni, že 

právě děti žijící v sociálně nepříznivých pod-

mínkách potřebují prostor, kde mohou nejen 

rozvíjet své dovednosti, ale i trávit čas 

v bezpečném a podporujícím prostředí.

Nadace je v tuto chvíli ještě na začátku své 

cesty, ale každý krok nás posouvá dál. Ničeho 

bychom však nedosáhli, pokud by za námi 

nestál náš silný a zapálený tým. Jsme malá, 

ale silná skupina lidí, kteří věří v sílu celospo-

lečenské změny a sdílejí vizi, že každý posun 

vpřed je cenný. Naši kolegové vnášejí do 

nadace nejen profesionalitu, ale také lidskost 

a vášeň pro věc, které nás všechny motivují 

pokračovat v našem poslání. Jsem vděčná za 

všechny, kteří nám pomáhají – našim donáto-

rům, partnerům, dobrovolníkům a přátelům.

Do budoucna bych si přála, aby nadace rostla 

nejen finančně, ale hlavně v počtu lidí, kterým 

dokážeme nabídnout konkrétní podporu, ať 

už prostřednictvím vzdělávání, volnočaso-

vých aktivit, nebo formou přímé pomoci 

v těžkých životních situacích. Naším cílem je, 

aby se z našich aktivit staly stabilní pilíře, na 

kterých budou moci generace dětí a mladých 

lidí stavět svou budoucnost.

Těším se na to, co nám přinese rok 2025. 

Věřím, že společně uděláme ještě více pro ty, 

kteří to nejvíce potřebují. Děkuji všem, kdo 

nám pomáháte na této cestě – společně tvoří-

me změnu.

Vaše Simona 

5



Lidé v nadaci 
V souladu s platnými právními předpisy a zakládací listinou Nadace Simony Kijonkové jsou jejími 

orgány správní rada a revizor.

Správní rada spravuje majetek nadace, řídí její činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadace, 

které nejsou zákonem, zakládací listinou nebo statutem vyhrazeny jinému orgánu nadace nebo 

zakladateli.

 

Členy správní rady Nadace Simony Kijonkové v roce 2024 byli:

Revizor je kontrolním orgánem. Revizorem 

nadace v roce 2024 byl Ing. Michal Kubuš.

Ing. Simona Kijonková 

předsedkyně správní rady a 

zakladatelka nadace

Ing. Barbora Bachmeierová
místopředsedkyně správní 

rady a ředitelka nadace

 Ing. Jaromír Kijonka
člen správní rady

6



Ředitelka nadace uplatňuje pravomoci delegované správní radou, zejména zajišťuje 

každodenní chod nadace, administruje kompletní proces příjmu a projednání žádostí, odpovídá 

za procesní, finanční, strategické a programové řízení, prezentuje nadaci navenek vůči 

veřejnosti. Ředitelkou nadace v roce 2024 byla Ing. Barbora Bachmeierová, která je zároveň 

místopředsedkyní správní rady.

Nadační tým doplňuje manažerka projektu 
volnočasových center Klára Chadzivasilis, 

která je ředitelkou dceřiné organizace 

Smajlíček NSK, z.ú. Účelem zapsaného 

ústavu je sociální činnost, ochrana a podpora 

jednotlivců ze sociálně znevýhodněného 

prostředí a koordinace činností s dětmi, 

mládeží, dospělými a širokou veřejností.

Organizační struktura
nadace v roce 2024 

ZAKLADATELKA

Ing. Simona Kijonková

REVIZOR

Ing. Michal Kubuš

MANAŽERKA PROJEKTU

Klára Chadzivasilis

SPRÁVNÍ RADA

Ing. Simona Kijonková

Ing. Barbora Bachmeierová

Ing. Jaromír Kijonka

7



Činnost nadace v roce
2024 a její evaluace 
Posláním nadace je podpora a pomoc dětem, které vyrůstají v sociálním znevýhodnění a které jsou 

kvůli tomuto hendikepu ohroženy na zdravém vývoji. Prostřednictvím nadační podpory těmto 

dětem pomáháme vymanit se z bludného kruhu a změnit svůj život, a případně i život celé rodiny.

V rámci nadace se dále zaměřujeme na podporu společensky prospěšných projektů. Do budoucna 

plánujeme naše aktivity rozšířit o podporu systémových změn skrz advokační činnost a o realizaci 

a budování volnočasových center pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí.

Jen za svůj první půlrok ostrého provozu 

stihla nadace mnohé. Hned v létě jsme 

výjimečně podpořili tři velmi nadané 
studenty v jejich cestě za snem studovat 

na zahraniční univerzitě. Tyto studenty 

jsme vybrali i s ohledem na jejich dosavadní 

vědecké úspěchy, kdy věříme, že jejich 

podporou můžeme přispět k pozitivnímu 

celospolečenskému dopadu. 

Poslední prázdninový víkend jsme se za 

nadaci zúčastnili rodinného festivalu 
Kefír, který se koná v Parku 360 u Hradce 

Králové. Spolu s našimi dobrovolníky jsme 

zde postavili ukázku našeho volnočasového 
centra pro děti Smajlíček. Spolu s animátory 

si děti v naší zóně mohly celý den tvořit 

z barevného a krepového papíru, zahrát si 

nějakou deskovku, zaskákat přes švihadlo či 

naučit se hula hoop. Největší radost a největší 

nápor však byly u stanoviště s náramky 

z gumiček. Děti se tak mezi jednotlivými 

koncerty smysluplně zabavily, odnesly si 

i drobnou vzpomínku a rodiče měli chvilku 

na občerstvení se zlatavým mokem, což 

v krásném slunečném dni ocenili.

Na polovinu září jsme chystali slavnostní 
přípitek k zahájení činnosti nadace. Akce 

se konala 17. září v krásném prostředí Villy 

Pellé a její zahrady. Na skleničku s nadací 

jsme pozvali naše partnery a donory, jak ty 

potenciální, tak i ty stávající, nakonec se sešlo 

přes 100 hostů. Během večera vystoupila 

talentovaná mladá operní pěvkyně Catherine 

Hort a také „naše děti“ z organizace Indigo 

Děčín, kterou zakladatelka naší nadace 

podporuje již řadu let. Součástí krásného večera byla i charitativní aukce nejen uměleckých 

předmětů. Výtěžkem aukce 11 artefaktů byla částka přesahující tři miliony korun! S ohledem 

na tehdy probíhající povodně, způsobené silnými a vytrvalými dešti, jsme hned druhý den po 

benefici poslali 1,5 milionu korun humanitární organizaci ADRA na podporu rodin s dětmi 
zasažených povodněmi. Touto cestou ještě jednou moc děkujeme všem, kteří nám svým dílem 

do aukce přispěli, a všem, kteří úspěšně i neúspěšně dražili.

Začátkem října jsme spolu s Nadačním fondem Zdeňky Žádníkové otevřeli nově vymalované 

prostory dětského kardiocentra ve FN Motol. Zdeňka se svým uměleckým týmem již řadu let 

postupně krášlí prostory celé dětské motolské kliniky (a nejen té), aby se děti v nemocnici tolik 

nebály, rozptýlily se při čekání na vyšetření či netrávily hospitalizaci v nudných jednobarevných 

pokojích. Jsme rádi, že můžeme být součástí i tohoto krásného a smysluplného projektu.

8



Posláním nadace je podpora a pomoc dětem, které vyrůstají v sociálním znevýhodnění a které jsou 

kvůli tomuto hendikepu ohroženy na zdravém vývoji. Prostřednictvím nadační podpory těmto 

dětem pomáháme vymanit se z bludného kruhu a změnit svůj život, a případně i život celé rodiny.

V rámci nadace se dále zaměřujeme na podporu společensky prospěšných projektů. Do budoucna 

plánujeme naše aktivity rozšířit o podporu systémových změn skrz advokační činnost a o realizaci 

a budování volnočasových center pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí.

Jen za svůj první půlrok ostrého provozu 

stihla nadace mnohé. Hned v létě jsme 

výjimečně podpořili tři velmi nadané 
studenty v jejich cestě za snem studovat 

na zahraniční univerzitě. Tyto studenty 

jsme vybrali i s ohledem na jejich dosavadní 

vědecké úspěchy, kdy věříme, že jejich 

podporou můžeme přispět k pozitivnímu 

celospolečenskému dopadu. 

Poslední prázdninový víkend jsme se za 

nadaci zúčastnili rodinného festivalu 
Kefír, který se koná v Parku 360 u Hradce 

Králové. Spolu s našimi dobrovolníky jsme 

zde postavili ukázku našeho volnočasového 
centra pro děti Smajlíček. Spolu s animátory 

si děti v naší zóně mohly celý den tvořit 

z barevného a krepového papíru, zahrát si 

nějakou deskovku, zaskákat přes švihadlo či 

naučit se hula hoop. Největší radost a největší 

nápor však byly u stanoviště s náramky 

z gumiček. Děti se tak mezi jednotlivými 

koncerty smysluplně zabavily, odnesly si 

i drobnou vzpomínku a rodiče měli chvilku 

na občerstvení se zlatavým mokem, což 

v krásném slunečném dni ocenili.

Na polovinu září jsme chystali slavnostní 
přípitek k zahájení činnosti nadace. Akce 

se konala 17. září v krásném prostředí Villy 

Pellé a její zahrady. Na skleničku s nadací 

jsme pozvali naše partnery a donory, jak ty 

potenciální, tak i ty stávající, nakonec se sešlo 

přes 100 hostů. Během večera vystoupila 

talentovaná mladá operní pěvkyně Catherine 

Hort a také „naše děti“ z organizace Indigo 

Děčín, kterou zakladatelka naší nadace 

podporuje již řadu let. Součástí krásného večera byla i charitativní aukce nejen uměleckých 

předmětů. Výtěžkem aukce 11 artefaktů byla částka přesahující tři miliony korun! S ohledem 

na tehdy probíhající povodně, způsobené silnými a vytrvalými dešti, jsme hned druhý den po 

benefici poslali 1,5 milionu korun humanitární organizaci ADRA na podporu rodin s dětmi 
zasažených povodněmi. Touto cestou ještě jednou moc děkujeme všem, kteří nám svým dílem 

do aukce přispěli, a všem, kteří úspěšně i neúspěšně dražili.

Začátkem října jsme spolu s Nadačním fondem Zdeňky Žádníkové otevřeli nově vymalované 

prostory dětského kardiocentra ve FN Motol. Zdeňka se svým uměleckým týmem již řadu let 

postupně krášlí prostory celé dětské motolské kliniky (a nejen té), aby se děti v nemocnici tolik 

nebály, rozptýlily se při čekání na vyšetření či netrávily hospitalizaci v nudných jednobarevných 

pokojích. Jsme rádi, že můžeme být součástí i tohoto krásného a smysluplného projektu.

9



Posláním nadace je podpora a pomoc dětem, které vyrůstají v sociálním znevýhodnění a které jsou 

kvůli tomuto hendikepu ohroženy na zdravém vývoji. Prostřednictvím nadační podpory těmto 

dětem pomáháme vymanit se z bludného kruhu a změnit svůj život, a případně i život celé rodiny.

V rámci nadace se dále zaměřujeme na podporu společensky prospěšných projektů. Do budoucna 

plánujeme naše aktivity rozšířit o podporu systémových změn skrz advokační činnost a o realizaci 

a budování volnočasových center pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí.

Jen za svůj první půlrok ostrého provozu 

stihla nadace mnohé. Hned v létě jsme 

výjimečně podpořili tři velmi nadané 
studenty v jejich cestě za snem studovat 

na zahraniční univerzitě. Tyto studenty 

jsme vybrali i s ohledem na jejich dosavadní 

vědecké úspěchy, kdy věříme, že jejich 

podporou můžeme přispět k pozitivnímu 

celospolečenskému dopadu. 

Poslední prázdninový víkend jsme se za 

nadaci zúčastnili rodinného festivalu 
Kefír, který se koná v Parku 360 u Hradce 

Králové. Spolu s našimi dobrovolníky jsme 

zde postavili ukázku našeho volnočasového 
centra pro děti Smajlíček. Spolu s animátory 

si děti v naší zóně mohly celý den tvořit 

z barevného a krepového papíru, zahrát si 

nějakou deskovku, zaskákat přes švihadlo či 

naučit se hula hoop. Největší radost a největší 

nápor však byly u stanoviště s náramky 

z gumiček. Děti se tak mezi jednotlivými 

koncerty smysluplně zabavily, odnesly si 

i drobnou vzpomínku a rodiče měli chvilku 

na občerstvení se zlatavým mokem, což 

v krásném slunečném dni ocenili.

Na polovinu září jsme chystali slavnostní 
přípitek k zahájení činnosti nadace. Akce 

se konala 17. září v krásném prostředí Villy 

Pellé a její zahrady. Na skleničku s nadací 

jsme pozvali naše partnery a donory, jak ty 

potenciální, tak i ty stávající, nakonec se sešlo 

přes 100 hostů. Během večera vystoupila 

talentovaná mladá operní pěvkyně Catherine 

Hort a také „naše děti“ z organizace Indigo 

Děčín, kterou zakladatelka naší nadace 

podporuje již řadu let. Součástí krásného večera byla i charitativní aukce nejen uměleckých 

předmětů. Výtěžkem aukce 11 artefaktů byla částka přesahující tři miliony korun! S ohledem 

na tehdy probíhající povodně, způsobené silnými a vytrvalými dešti, jsme hned druhý den po 

benefici poslali 1,5 milionu korun humanitární organizaci ADRA na podporu rodin s dětmi 
zasažených povodněmi. Touto cestou ještě jednou moc děkujeme všem, kteří nám svým dílem 

do aukce přispěli, a všem, kteří úspěšně i neúspěšně dražili.

Začátkem října jsme spolu s Nadačním fondem Zdeňky Žádníkové otevřeli nově vymalované 

prostory dětského kardiocentra ve FN Motol. Zdeňka se svým uměleckým týmem již řadu let 

postupně krášlí prostory celé dětské motolské kliniky (a nejen té), aby se děti v nemocnici tolik 

nebály, rozptýlily se při čekání na vyšetření či netrávily hospitalizaci v nudných jednobarevných 

pokojích. Jsme rádi, že můžeme být součástí i tohoto krásného a smysluplného projektu.

10



Zpětná vazba na činnost nadace
(evaluace)
V rámci činnosti nadace bychom chtěli být pro naše žadatele a příjemce nadační podpory 

rovnocenným partnerem. Proto na začátku každého roku všechny žadatele obesíláme s žádostí 

o poskytnutí zpětné vazby, abychom byli schopni naši činnost posouvat vpřed, aby byla efektivní 

a měla pozitivní dopady na život jednotlivců i celé společnosti.

Evaluační dotazník vyplnilo 52 % respondentů z řad žadatelů o nadační příspěvek v roce 2024:

naši dosavadní činnost za necelý rok fungování respondenti ohodnotili 8,5 body z 10, kdy 

hodnota deset vyjadřovala maximální spokojenost,

pro 97 % respondentů je poslání naší nadace srozumitelné,

73 % respondentů by při podání on-line žádosti v systému Tabidoo ocenilo průběžné 
ukládání žádosti a možnost kdykoli se k ní vracet,

97 % respondentů vnímá naši žádost o nadační příspěvek jako administrativně nenáročnou 
a požadované přílohy jsou za ně zcela akceptovatelné,

před podáním žádosti mělo 82 % respondentů k dispozici všechny potřebné informace, 

žadatelům chybí konkrétnější tematické vymezení podporovaných projektů, nutnost uvést 

odborného garanta projektu či nesouzní s uvedením časového rozmezí realizace projektu,

91 % respondentů považuje komunikaci s naší nadací za rychlou a uspokojivou,

podpis smlouvy o nadačním příspěvku skrz platformu DigiSign vyhovuje 81 % 
respondentů,

pouhých 15 % respondentů z řad právnických osob by ocenilo mít nadační příspěvek bez 
konkrétní specifikace účelu, tj. bez zacílení na projekt či specifikace konkrétních nákladů).

11

Naši žadatelé si na poskytnuté nadační podpoře v roce 2024 nejvíce cenili rychlosti projednání 

žádosti, otevřeného systému a kontinuálního příjmu žádostí a perfektní a rychlé komunikace 

ze strany nadace. I v dalších letech vynaložíme maximální úsilí, abychom pro vás byli oporou 

a podporou!



12

Smajlíček NSK, z.ú. 
Na podzim, konkrétně 24. října 2024, 

založila nadace svou dceřinou organizaci 

– Smajlíček NSK, z.ú. Smajlíček je vlastním 

samostatným projektem Nadace Simony 

Kijonkové. Cílem je budování komplexních 

volnočasových center pro děti a mládež 

ze sociálně znevýhodněných rodin. Rádi 

bychom jim nabídli bezpečný prostor, kde 

si mohou odpoledne napsat domácí úkoly, 

pohrát si s kamarády a rozvíjet své nadání 

prostřednictvím různých volnočasových 

aktivit.

Během dvou měsíců existence Smajlíčka 

jsme již navázali prvotní spolupráci s několika 

městy a obcemi, tato spolupráce je pro nás 

naprosto klíčová. Velmi nás potěšilo, s jakým 

zájmem a podporou jsme se u zastupitelů 

setkali. Zároveň jednáme také s odborníky na 

péči o duševní zdraví, finanční gramotnost, 

digitální gramotnost a další oblasti, kteří 

přislíbili svou podporu a zapojení do našich 

aktivit. Věříme, že společně dokážeme dětem 

poskytnout potřebné služby a pomoci jim 

v dalším růstu.



Výzvy do roku 2025
Do roku 2025 nadace vstupuje s velkými očekáváními, ale také s velkou pokorou. I nadále se 

budeme věnovat přímé finanční podpoře fyzických osob v rámci programu Podpora dětí do 18 

let ze sociálně znevýhodněného prostředí. V podpoře právnických osob chystáme změnu, neb se 

jejich žádostmi chceme zabývat v rámci tematicky zaměřených a časově ohraničených grantových 

řízení. Rádi bychom s příjemci naší podpory byli v ještě užším kontaktu, a mimo finanční podpory 

jim plánujeme nabídnout i konzultace v oblasti nastavení komunikace a PR, fundraisingu či 

personalistiky. V rámci našeho projektu Smajlíček bychom chtěli otevřít tři volnočasová centra 

pro děti a zapojovat i místní dobrovolníky v péči o znevýhodněné děti. Společně bychom chtěli 

budovat hezčí svět pro děti, které to nemají jednoduché.

13



14

Programy podpory nadace
v roce 2024 
Nadace Simony Kijonkové měla v roce 2024 pro žadatele otevřené následující programy 

podpory:

Podpora dětí do 18 let ze sociálně znevýhodněného prostředí

Podpora společensky prospěšných projektů

Stipendium pro studenty vysokých škol

Stipendium pro studenta gymnázia Leonardo V. Academy

Tento program je určený pro žadatele z řad fyzických osob. Cílovou skupinou jsou děti do 

dovršení 18. narozenin, které:

žijí v jedné z 66 sociálně vyloučených lokalit (109 obcí), které definuje Agentura pro 

sociální začleňování, nebo

žije v sociálně slabé rodině, které po odečtení základních nákladů na bydlení od hodnoty 

všech příjmů všech členů domácnosti zůstane maximálně dvojnásobek životního minima,

 nebo žije s rodičem samoživitelem, který vychová dítě pouze sám, bez partnera (a to ani  

 v rámci střídavé péče 50/50), příp. je rodič samoživitel v invalidním důchodu II. či vyššího  

 stupně.

Žadatelé mohli podávat žádost v rámci čtyř podprogramů:

Péče o duševní zdraví

Rozvoj mimořádného sportovního a uměleckého talentu

Účast na školních pobytových akcích

Systematická příprava na přijímací zkoušky na (víceletá) gymnázia a střední školy

V rámci programu jsme přijali celkem 6 žádostí, podpořené byly 4 z nich. Celková výše 
schválených a vyplacených nadačních příspěvků je ve výši 33 890 Kč.

Podpora dětí do 18 let ze sociálně 
znevýhodněného prostředí



15

Tento program je určený pro žadatele z řad právnických osob. Cílem programu je podporovat 

neziskové organizace v realizaci společensky prospěšných projektů s dopadem na cílovou 

skupinu, a tím i na celou společnost. Preferovány jsou projekty, které jsou zacílené na podporu 

vzdělávání a péče o duševní zdraví, a to zejména u dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí do 

18 let věku, a které jsou realizovány v České republice. 

Žádost o nadační příspěvek mohou podat neziskové organizace s registrací a sídlem v České 

republice, a to následující právní formy: (zapsané) spolky, (zapsané) ústavy, obecně prospěšné 

společnosti, církevní organizace nebo evidované církevní právnické osoby, výjimečně nadace 

a nadační fondy, a to pouze na přímou realizaci svých vlastních projektů, nikoli na redistribuci 

příspěvku dalším fyzickým či právnickým osobám.

Organizace mohly žádat o příspěvek na úhradu mzdových nákladů pracovníků v přímé péči o 

cílovou skupinu, na úhradu nezbytného materiálového vybavení pro práci s cílovou skupinou 

(např. edukační pomůcky), na náklady na nezbytné odborné vzdělávání pracovníků v přímé péči 

o cílovou skupinu či na náklady spojené se supervizí pracovníků (příp. dobrovolníků) v přímé péči 

o cílovou skupinu.

V rámci programu jsme přijali celkem 64 žádostí, schváleno bylo 34 z nich. Dalších 16 organizací 

bylo v souladu se Statutem nadace podpořeno rozhodnutím předsedkyně správní rady. Celková 
výše schválených a vyplacených nadačních příspěvků je ve výši 13 860 130 Kč.

Podpora společensky prospěšných 
projektů



16

Během roku 2024 se na nadaci obrátilo několik žadatelů z řad (budoucích) studentů vysokých 

škol s žádostí o nadační příspěvek na studium v zahraničí. Zcela výjimečně jsme tak podpořili 3 

studenty, kteří se intenzivně věnují vědeckým výzkumům v oblasti zdravotnictví a studium na 

zahraničních univerzitách jim tak může pomoci jejich objevy rozšiřovat do celého světa.

Tereza Przeczková 

výše stipendia 4 247 000 Kč (na 3 roky):

„Studuji tříletý bakalářský obor BSc Biomedical Sciences na 

University College London (UCL). Podpora ze strany Nadace Simony 

Kijonkové mi ze dne na den doslova otočila život o 180 stupňů. Dala 

mi zelenou pokračovat na cestě za poznáním, o kterém jsem snila od 

počátku studia na gymnáziu. Ukázala mi, jak důležité je se na své 

cestě nevzdávat, ať už se cíl zdá být jakkoliv vzdálený. Bez podpory nadace by má univerzitní 

kapitola v Anglii rozhodně nezapočala, proto si jí neskutečně moc vážím a rozhodně ji neberu 

jako samozřejmost, spíše jako závazek to české společnosti v budoucnu vrátit.“

Stipendium pro studenty vysokých škol

Terezie Heiderová

výše stipendia 915 000 Kč (na 3 roky):

„Jsem studentkou prvního ročníku bakalářského programu 

Psychologie na nizozemské univerzitě v Groningenu. Kromě studia 

jsem také členkou komise Behavioral and Social Sciences Congress, 

ročníkové reprezentace a zapojuji se do výzkumné činnosti v českém 

CEITECu. Podpora Nadace Simony Kijonkové mi výrazně usnadnila 

cestu na zahraniční univerzitu a umožnila mi soustředit se na to, co je pro mě nejdůležitější – 

studium a mimoškolní aktivity. Zároveň mi nadace opakovaně pomohla zvládnout náročné 

situace, které bych bez finanční podpory jen těžko zvládla. Za toto stipendium jsem velmi vděčná 

a doufám, že v budoucnu budu schopna tuto pomoc oplatit nejen dalším českým studentům, ale 

i celé české společnosti. Moje cesta v oblasti psychologie a neurověd teprve začíná a jsem 

nesmírně ráda, že mě na ní nadace podporuje.“



17

Vasil Kostin

výše stipendia 1 500 000 Kč (na 3 roky):

„Vystudoval jsem všeobecné lékařství na 3. lékařské fakultě 

Univerzity Karlovy. Během studia i po jeho dokončení jsem se 

specializoval na oční lékařství se zaměřením na vzácná genetická 

onemocnění sítnice. Díky podpoře nadace mám možnost studovat 

PhD. na jednom z předních pracovišť, které se věnuje vývoji genové 

terapie pro tyto choroby. Od října 2024 studuji na University of Oxford v rámci programu DPhil 

Clinical Neurosciences, kde se zaměřuji na výzkum genové terapie pro Stargardtovu chorobu. V 

současnosti zkoumám možnosti tzv. prime editingu – pokročilé metody genetické editace, která 

umožňuje přesné opravy mutací v DNA bez nutnosti vytvářet dvojité zlomy v genetickém 

materiálu, což zvyšuje bezpečnost a efektivitu této techniky. Testuji účinnost různých návrhů 

této terapie na buněčných liniích. Jakmile dosáhnu slibných výsledků, přenesu tento výzkum na 

lidské oční organoidy – 3D struktury odvozené z kmenových buněk, které napodobují vývoj a 

funkci lidské sítnice – a na myších modelech s genetickou mutací odpovídající Stargardtově 

chorobě u člověka. Doufám, že mé propojení klinické praxe, umělé inteligence a vývoj genové 

terapie přispěje k zásadnímu zlepšení diagnostiky či léčby očních onemocnění v budoucnosti. 

Nadace Simony Kijonkové mi umožnila věnovat se něčemu, co mě nesmírně naplňuje. Za to z 

celého srdce děkuji Simoně Kijonkové a všem, kteří se podílí konat úžasné věci v rámci celé 

nadace!“

Ještě před oficiálním zahájení činnosti nadace jsme navázali spolupráci se Základní školou 
a gymnáziem Leonardo V. Academy. Nabídli jsme jednomu nadanému žákovi/nadané žákyni ze 

sociálně znevýhodněného prostředí plné stipendium po celou dobu studia na čtyřletém 

gymnáziu. Po pečlivém výběru jsme vybrali Josefa, který tak díky naší pomoci může změnit svůj 

život.

Stipendium pro studenta gymnázia 
Leonardo V. Academy



18

Poděkování dárcům
a partnerům nadace v roce
2024 
Nadace by nemohla naplňovat své poslání bez partnerů a dárců, kteří nás na naší cestě podporují 

finančně i nefinančně. Proto si zaslouží velké poděkování od celého nadačního týmu.

Zejména děkujeme:
 

 skupině JSK Investments, jejíž zázemí můžeme s nadací bezplatně užívat, a jejíž 

zaměstnanci nás morálně podporují v naší nadační práci, předávají nám své zkušenosti 

a znalosti a věnují nám svůj čas, když potřebujeme pomoct,

 Radku Moravcovi, který vymyslel vizuální identitu nadace a zdarma se nám o ni stará 

v rámci přípravy všech grafických podkladů,

 Advokátní kanceláři Tauber, Špačková, která nám poskytuje právní poradenství,

 

 společnosti DigiSign, díky které jsme zcela eliminovali podpis smluv o nadačních  

příspěvcích v papírové podobě, neb skrz její platformu můžeme smlouvy podepisovat se 

všemi stranami elektronicky, a to bezplatně,

 a agentuře HustáKomunikejšn, která nám poskytuje výraznou slevu na služby v oblasti  

PR a pomáhá nám tak s komunikací našich aktivit veřejnosti.



Jméno dárce Výše daru v Kč Výše daru v Kč

19

Dárce si přál zachovat anonymitu

Dárce si přál zachovat anonymitu

Dárce si přál zachovat anonymitu

Hák Jiří

Krajc Martin

Kijonka Jaromír

Malík Marek

Brezo Igi

Oner Pasta

Moravec Radek

Čížková Zuzana

Dejčmar Václav

Drosc Mario

Sodoma Milan

Laštovka Petr

Blecha Josef

Dárce si přál zachovat anonymitu

Hlava Karel

Dárce si přál zachovat anonymitu

Zouhar Pavel

Cichoň Petr

Dárce si přál zachovat anonymitu

Stranka Martin

Spurný Stanislav

Žalman Lubor

Nedorost Filip

Otoupal Petr

Topor Peter

Vrtiška Jan

Mazný Jaroslav

Bulant Vratislav

Podhorný Martin

Rinaldi Olga

Homola Ondřej

Bunďálková Kateřina

Baum Aleš

Dárce si přál zachovat anonymitu

Dárce si přál zachovat anonymitu

10 000 000 Kč

1 000 000 Kč

355 000 Kč

235 000 Kč

200 000 Kč

150 000 Kč

92 100 Kč

87 900 Kč

65 000 Kč

54 600 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

48 100 Kč

40 000 Kč

25 000 Kč

25 000 Kč

20 000 Kč

15 000 Kč

10 000 Kč

10 000 Kč

10 000 Kč

5 000 Kč

5 000 Kč

3 000 Kč

2 000 Kč

2 000 Kč

1 800 Kč

1 200 Kč

1 111 Kč

1 000 Kč

1 000 Kč

900 Kč

501 Kč

500 Kč

500 Kč

500 Kč

materiální dar

materiální dar

materiální dar

nefinanční dar

materiální dar

materiální dar

materiální dar

materiální dar

materiální dar

materiální dar

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Dárce si přál zachovat anonymitu

Richter Michal

Skládanková Alice

Dárce si přál zachovat anonymitu

Chadzivasilis Klára

Plšková Lucie

Procházková Veronika

Dárce si přál zachovat anonymitu

Dárce si přál zachovat anonymitu

Trojanová Martina

Dárce si přál zachovat anonymitu

500 Kč

500 Kč

400 Kč

200 Kč

200 Kč

200 Kč

200 Kč

200 Kč

50 Kč

50 Kč

3 Kč

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Přehled přijatých darů od fyzických osob
za rok 2024 



20

Dárce si přál zachovat anonymitu

Dárce si přál zachovat anonymitu

Dárce si přál zachovat anonymitu

Hák Jiří

Krajc Martin

Kijonka Jaromír

Malík Marek

Brezo Igi

Oner Pasta

Moravec Radek

Čížková Zuzana

Dejčmar Václav

Drosc Mario

Sodoma Milan

Laštovka Petr

Blecha Josef

Dárce si přál zachovat anonymitu

Hlava Karel

Dárce si přál zachovat anonymitu

Zouhar Pavel

Cichoň Petr

Dárce si přál zachovat anonymitu

Stranka Martin

Spurný Stanislav

Žalman Lubor

Nedorost Filip

Otoupal Petr

Topor Peter

Vrtiška Jan

Mazný Jaroslav

Bulant Vratislav

Podhorný Martin

Rinaldi Olga

Homola Ondřej

Bunďálková Kateřina

Baum Aleš

Dárce si přál zachovat anonymitu

Dárce si přál zachovat anonymitu

10 000 000 Kč

1 000 000 Kč

355 000 Kč

235 000 Kč

200 000 Kč

150 000 Kč

92 100 Kč

87 900 Kč

65 000 Kč

54 600 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

48 100 Kč

40 000 Kč

25 000 Kč

25 000 Kč

20 000 Kč

15 000 Kč

10 000 Kč

10 000 Kč

10 000 Kč

5 000 Kč

5 000 Kč

3 000 Kč

2 000 Kč

2 000 Kč

1 800 Kč

1 200 Kč

1 111 Kč

1 000 Kč

1 000 Kč

900 Kč

501 Kč

500 Kč

500 Kč

500 Kč

materiální dar

materiální dar

materiální dar

nefinanční dar

materiální dar

materiální dar

materiální dar

materiální dar

materiální dar

materiální dar

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Dárce si přál zachovat anonymitu

Richter Michal

Skládanková Alice

Dárce si přál zachovat anonymitu

Chadzivasilis Klára

Plšková Lucie

Procházková Veronika

Dárce si přál zachovat anonymitu

Dárce si přál zachovat anonymitu

Trojanová Martina

Dárce si přál zachovat anonymitu

500 Kč

500 Kč

400 Kč

200 Kč

200 Kč

200 Kč

200 Kč

200 Kč

50 Kč

50 Kč

3 Kč

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Darujme.cz

Jméno dárce Výše daru v Kč Poznámka

Celkem 12 671 215 Kč

Přehled přijatých darů od právnických osob
za rok 2024 

JSK Investments s.r.o.

JSK Management s.r.o.

CORPIN FS s.r.o.

Corvatsch Consulting s.r.o.

MEDDI hub a.s.

Jet investment a.s.

EMUN investiční společnost, a.s.

PHF Board s.r.o.

RENOMIA a.s.

Česká spořitelna a.s.

Tauber Špačková, advokátní kancelář, s.r.o.

Alcadrain s.r.o.

New Look Media s.r.o.

Ameba Production spol. s r.o.

Digital Solutions, s.r.o.

VpV education academy s.r.o.

Telefonická komunikace s.r.o.

České bedýnky s.r.o.

30 000 000 Kč

1 326 421 Kč

650 000 Kč

170 000 Kč

160 000 Kč

155 000 Kč

140 000 Kč

100 000 Kč

90 000 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

48 700 Kč

30 020 Kč

29 980 Kč

12 000 Kč

5 328 Kč

5 000 Kč

3 200 Kč

nefinanční dar

materiální dar

nefinanční dar

Darujme.cz

materiální dar

Jméno dárce Výše daru v Kč Poznámka

Celkem 33 025 649 Kč



21

Nadace v médiích
CzechCrunch, 1. 7. 2024 – Simona Kijonková po prodeji Zásilkovny rozjíždí nadaci. Jen letos chce 

rozdat desítky milionů

Hospodářské noviny, 1. 7. 2024 – Pomáhá dětem, aby měly lepší dětství než ona. Simona 

Kijonková startuje vlastní nadaci a rozdá desítky milionů ročně

Hrot.27, 1. 7. 2024 – Simona Kijonková zakládá nadaci pro znevýhodněné děti a samoživitele

Roklen24, 1. 7. 2024 – Sama začínala od nuly, nyní chce jen letos rozdat desítky milionů. Simona 

Kijonková startuje nadaci pro znevýhodněné děti a samoživitele, žádosti přijímá on-line

MadamBusiness.cz, 1. 7. 2024 – Sama začínala od nuly, nyní chce jen letos rozdat desítky milionů

Forbes, 3. 7. 2024 – Desítky milionů dětem. Kijonková po prodeji Zásilkovny rozjíždí nadaci

Retail News, 4. 7. 2024 – Simona Kijonková startuje nadaci pro znevýhodněné

Retail News, 4. 7. 2024 – Sama začínala od nuly, nyní chce jen letos rozdat desítky milionů

Sama doma, Česká televize, 13. 9. 2024 – Pomoc dětem

Forbes, 19. 9. 2024 – Jedna z prvních akcí. Nadace Kijonkové pomáhá rodinám postiženým 

povodní

Euro.cz, 2. 10. 2024 – Kijonkové nadace podpořila dvě nadějné mladé české vědkyně. Na studium 

prestižních zahraničních škol jim poskytla přes pět milionů korun

Roklen24, 2. 10. 2024 – Biomedicínu a neuropsychologii můžou studovat v zahraničí. Vysoké 

náklady na studium mladým vědkyním uhradí Nadace Simony Kijonkové

CzechCrunch, 3. 11. 2024 – Na top univerzitu v Británii nastoupila díky sbírce a Simoně Kijonkové. 

Česku to vrátím, říká studentka

Děčínský deník, 25. 11. 2024 – Nadace Simony Kijonkové podpořila spolek Indigo Děčín

Idobnet.cz, 27. 11. 2024 – Obraz Zuzany Čížkové pomůže talentovaným dětem

https://cc.cz/simona-kijonkova-po-prodeji-zasilkovny-rozjizdi-nadaci-jen-letos-chce-rozdat-desitky-milionu/
https://byznys.hn.cz/c1-67339020-pomaha-detem-aby-mely-lepsi-detstvi-nez-ona-simona-kijonkova-startuje-vlastni-nadaci-a-rozda-desitky-milionu-rocne
https://www.hrot24.cz/clanek/simona-kijonkova-zaklada-nadaci-pro-znevyhodnene-deti-a-samozivitele-HaGyq
https://roklen24.cz/?quick_news=sama-zacinala-od-nuly-nyni-chce-jen-letos-rozdat-desitky-milionu-simona-kijonkova-startuje-nadaci-pro-znevyhodnene-deti-a-samozivitele-zadosti-prijima-online
https://www.madambusiness.cz/novinky/5888-sama-zacinala-od-nuly-nyni-chce-jen-letos-rozdat-desitky-milionu
https://www.madambusiness.cz/novinky/5888-sama-zacinala-od-nuly-nyni-chce-jen-letos-rozdat-desitky-milionu
https://retailnews.cz/aktualne/simona-kijonkova-startuje-nadaci-pro-znevyhodnene/
https://retailnews.cz/aktualne/sama-zacinala-od-nuly-nyni-chce-jen-letos-rozdat-desitky-milionu/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1148499747-sama-doma/424236100171010/
https://forbes.cz/jedna-z-prvnich-akci-nadace-kijonkove-pomaha-rodinam-postizenym-povodni/
https://www.euro.cz/clanky/nadace-simony-kijonkove-podporila-mlade-vedkyne-na-studium-prestiznich-zahranicnich-skol-jim-poskytla-celkem-pet-milionu-korun/
https://roklen24.cz/?quick_news=biomedicinu-a-neuropsychologii-muzou-studovat-v-zahranici-vysoke-naklady-na-studium-mladym-vedkynim-uhradi-nadace-simony-kijonkove
https://cc.cz/na-top-univerzitu-v-britanii-nastoupila-diky-sbirce-a-simone-kijonkove-cesku-to-vratim-rika-studentka/
https://decinsky.denik.cz/ctenar-reporter/nadace-simony-kijonkove-podporila-spolek-indigo-decin-20241125.html
https://idobnet.cz/obraz-zuzany-cizkove-pomuze-talentovanym-detem


22

Přehled vyplacených 
nadačních příspěvků v roce 
2024 

Vyplacené nadační příspěvky fyzickým 
osobám za rok 2024 

H. Bohdan

H. Terezie

K. Vasil

L. Ronaldo

P. Tereza

P. Wesley Josef

S. Matouš

Š. Michael

U. Eliška

Péče o duševní zdraví

Stipendium pro studenty vysokých škol

Stipendium pro studenty vysokých škol

Rozvoj mimořádného sportovního 

a uměleckého talentu

Stipendium pro studenty vysokých škol

Podpora studia na čtyřletém gymnáziu při 

Základní škole a gymnáziu Leonardo V. Academy

Stipendium pro studenty vysokých škol

Účast na školních pobytových akcích

Rozvoj mimořádného sportovního a uměleckého 

talentu

2 000 Kč

145 000 Kč

883 000 Kč

18 190 Kč

1 205 000 Kč

194 496 Kč

200 000 Kč

8 900 Kč

4 800 Kč

Obdarovaný (Pod)program Výše příspěvku

Celkem 2 661 386 Kč



23

Vyplacené nadační příspěvky právnickým 
osobám za rok 2024 

ADRA o.p.s.

ADRA o.p.s.

CENTROM z.s.

Centrum J.J.Pestalozzi, o.p.s.

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.

Centrum pro dítě a rodinu 

Valika, z.s.

Centrum pro rodinu Náruč, 

z.ú.

Centrum společného zájmu, 

z.s.

Cesta von CZ, z.s.

Česká federace sportovců s 

Downovým syndromem z.s.

DEBRA ČR, z.ú.

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

Děti patří domů, z.s.

Pomoc rodinám s dětmi zasaženými povodněmi v 

ČR v září 2024

Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 

a dětí se zdravotním postižením

Vzdělání a podpora dětí v digitální době

Rozvoj a podpora dětí v Azylovém domě Chrudim

Speciální psychologická poradna pro sluchově 

postižené

Terénní rodinný asistent/rodinná asistentka (TRA) 

pro včasnou péči v Karlovarském kraji

Dáváme rodinám šanci

Společnou cestou ke vzdělání

Omama

Podpora výkonu sportovní činnosti, konkrétně pak v 

atletice, basketbalu, futsalu, gymnastice, judu, 

lyžování, plavání, stolním tenise, tenise a v ostatních 

sportech, které jsou určeny pro sportovce s 

Downovým syndromem, organizace této činnosti, 

řízení, propagace, přípravu reprezentace České 

republiky, a další s tím související úkoly

Podpora pacientské organizace DEBRA ČR

Podpora dětí a mladých lidí z dětských domovů v 

celé ČR s přípravou na odchod z dětského domova a 

pomoci s úspěšným začleněním do společnosti po 

jeho opuštění

Hosti! – hostitelská péče pro děti v dětských 

domovech

1 500 000 Kč

300 000 Kč

120 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

57 000 Kč

250 320 Kč

245 000 Kč

290 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

240 000 Kč

Obdarovaný Účel / projekt Výše příspěvku

Dětský domov se školou, 

základní škola a školní 

jídelna, Liběchov, Rumburská 

54

Diakonie ČCE – středisko 

Západní Čechy

Diamant, podporujeme 

náhradní rodiny srdcem, z.s.

Diecézní charita Brno – 

Oblastní charita Tišnov

Do hloubky, z.s.

Dům tří přání, z.ú.

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.

HOST Home-Start Česká 

republika, z.ú.

Indigo Děčín, z.s.

KEFÍR s.r.o.

Kostka Krásná Lípa, p.o.

LECCOS, z.s.

Linka bezpečí, z.s.

Mezinárodní vězeňské 

společenství, z.s.

Nadace rodiny Vlčkových

Nadace rozvoje občanské 

společnosti

Nadační fond Be Charity

Nadační fond Happy Hearts

Nadační fond pomoci

Nadační fond Veroniky 

Kašákové

Nadační fond Via Clarita

Nadační fond Zdeňky 

Žádníkové

NADĚJE, spolek

Nedoklubko z.s.

Obrnické centrum sociálních 

služeb, p.o.

Platforma pro včasnou péči, 

z.s.

Prostor plus o.p.s.

Rodina v centru, z.ú.

Romani hub, z.s.

ROMEA, o.p.s.

SILOU HLASU, z.s.

Smajlíček NSK, z.ú.

Spirála Ostrava, z.ú.

Spolek křesťanské pomoci 

Bučovice

Sto skupin, z.s.

TAKTEM z.ú.

Terapeutické centrum 

Modré dveře, z.ú.

Veselá věda kroužky a 

tábory, z.ú.

Podpora dětí a mladých lidí z dětského domova

Krizová pomoc dětem a mládeži nejen v online 

prostoru

Terapeutické rodičovství pro všechny diamantové 

děti

Psychoterapeutická podpora ohroženým dětem a 

mladým na Tišnovku, Kuřimsku a Lomnicku v roce 

2025

Sebepoznávací a kariérní workshopy pro žáky 8. a 9. 

tříd ZŠ

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty 

Praha

SPOLU a VČAS pomáháme znevýhodněným dětem 

na Jesenicku

Školička hrou – podpora rodin s malými dětmi

Podpora sociální činnosti, ochrany a podpora 

sociálně znevýhodněných občanů, koordinace 

činností s dětmi, mládeží a dospělými

Zajištění a organizace rodinného Festivalu Kefír, 

který se koná ve dnech 30.-31. 8. 2024 v Parku 360 u 

Hradce Králové

Včasné péče Včelka 2025

Psychoterapie pro děti a mládež

Linka bezpečí NAŽIVO

Budoucnost pro děti vězňů

Podpora rozvoje péče o rodiny s vážně nemocnými 

dětmi

Podpora celonárodního sbírkového projektu

Pomozte dětem, který pomáhá ohroženým a 

znevýhodněným dětem do 18 let v celé České 

republice

Podpora dlouhodobě nemocných či jinak 

znevýhodněných osob a jejich rodinných příslušníků, 

kteří se o ně starají

Podpora obnovy škol, podpora vzdělání a pomoci 

komunitám postiženými přírodními katastrofami

Podpora crowdfundingové sbírky "Nový vozík pro 

mého tatínka!"

Podpora projektu Restart zaměřeného na 

dospívající z dětského domova, kteří jej budou v 

blízké době opouštět a pokračovat samostatně do 

dospělého života

Rozvoj promyšlené filantropie v Česku

Podpora hmotných i nehmotných iniciativ a aktivit 

přispívajících k vytváření kulturních, humanitárních a 

duchovních hodnot a podpora projektů a aktivit 

sociálně zdravotního charakteru

Naděje pro bolavou dětskou duši

Podpora rodin předčasně narozených dětí

Na křídlech tvé duše

Rozvoj pracovníků v přímé práci – setkání

Lehkost.cz – prostor pro péči o duševní zdraví dětí

Psychologické konzultace pro děti navštěvující 

Rodinnou poradnu

Vzdělání je cesta

Stipendijní program pro romské studenty středních, 

vyšších odborných a vysokých škol

Podpora a pomoc handicapovaným občanům v 

oblasti zlepšení kvality jejich života, širšího zapojení 

se do společnosti, jakož i uplatnění se na trhu práce

Podpora projektu volnočasových center pro děti ze 

sociálně znevýhodněného prostředí

Blázníš? No a! se Spirálou Ostrava

Podpora klubovny pro děti, které jsou ohroženy 

chudobou

Podpora dětských skupin

Dostupná podpora

Blázníš? No a! Program primární prevence o 

duševním zdraví na školách

30 kroužků pro děti v sociálně vyloučených 

lokalitách

30 000 Kč

259 307 Kč

120 000 Kč

104 000 Kč

179 200 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

120 000 Kč

350 000 Kč

300 000 Kč

150 000 Kč

100 000 Kč

296 963 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

1 555 000 Kč

450 000 Kč

133 000 Kč

100 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

293 280 Kč

300 000 Kč

133 440 Kč

110 000 Kč

24 000 Kč

300 000 Kč

196 000 Kč

150 000 Kč

300 000 Kč

500 000 Kč

86 560 Kč

270 000 Kč

100 000 Kč

298 860 Kč

150 000 Kč

298 200 Kč



24

ADRA o.p.s.

ADRA o.p.s.

CENTROM z.s.

Centrum J.J.Pestalozzi, o.p.s.

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.

Centrum pro dítě a rodinu 

Valika, z.s.

Centrum pro rodinu Náruč, 

z.ú.

Centrum společného zájmu, 

z.s.

Cesta von CZ, z.s.

Česká federace sportovců s 

Downovým syndromem z.s.

DEBRA ČR, z.ú.

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

Děti patří domů, z.s.

Pomoc rodinám s dětmi zasaženými povodněmi v 

ČR v září 2024

Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 

a dětí se zdravotním postižením

Vzdělání a podpora dětí v digitální době

Rozvoj a podpora dětí v Azylovém domě Chrudim

Speciální psychologická poradna pro sluchově 

postižené

Terénní rodinný asistent/rodinná asistentka (TRA) 

pro včasnou péči v Karlovarském kraji

Dáváme rodinám šanci

Společnou cestou ke vzdělání

Omama

Podpora výkonu sportovní činnosti, konkrétně pak v 

atletice, basketbalu, futsalu, gymnastice, judu, 

lyžování, plavání, stolním tenise, tenise a v ostatních 

sportech, které jsou určeny pro sportovce s 

Downovým syndromem, organizace této činnosti, 

řízení, propagace, přípravu reprezentace České 

republiky, a další s tím související úkoly

Podpora pacientské organizace DEBRA ČR

Podpora dětí a mladých lidí z dětských domovů v 

celé ČR s přípravou na odchod z dětského domova a 

pomoci s úspěšným začleněním do společnosti po 

jeho opuštění

Hosti! – hostitelská péče pro děti v dětských 

domovech

1 500 000 Kč

300 000 Kč

120 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

57 000 Kč

250 320 Kč

245 000 Kč

290 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

240 000 Kč

Obdarovaný Účel / projekt Výše příspěvku

Dětský domov se školou, 

základní škola a školní 

jídelna, Liběchov, Rumburská 

54

Diakonie ČCE – středisko 

Západní Čechy

Diamant, podporujeme 

náhradní rodiny srdcem, z.s.

Diecézní charita Brno – 

Oblastní charita Tišnov

Do hloubky, z.s.

Dům tří přání, z.ú.

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.

HOST Home-Start Česká 

republika, z.ú.

Indigo Děčín, z.s.

KEFÍR s.r.o.

Kostka Krásná Lípa, p.o.

LECCOS, z.s.

Linka bezpečí, z.s.

Mezinárodní vězeňské 

společenství, z.s.

Nadace rodiny Vlčkových

Nadace rozvoje občanské 

společnosti

Nadační fond Be Charity

Nadační fond Happy Hearts

Nadační fond pomoci

Nadační fond Veroniky 

Kašákové

Nadační fond Via Clarita

Nadační fond Zdeňky 

Žádníkové

NADĚJE, spolek

Nedoklubko z.s.

Obrnické centrum sociálních 

služeb, p.o.

Platforma pro včasnou péči, 

z.s.

Prostor plus o.p.s.

Rodina v centru, z.ú.

Romani hub, z.s.

ROMEA, o.p.s.

SILOU HLASU, z.s.

Smajlíček NSK, z.ú.

Spirála Ostrava, z.ú.

Spolek křesťanské pomoci 

Bučovice

Sto skupin, z.s.

TAKTEM z.ú.

Terapeutické centrum 

Modré dveře, z.ú.

Veselá věda kroužky a 

tábory, z.ú.

Podpora dětí a mladých lidí z dětského domova

Krizová pomoc dětem a mládeži nejen v online 

prostoru

Terapeutické rodičovství pro všechny diamantové 

děti

Psychoterapeutická podpora ohroženým dětem a 

mladým na Tišnovku, Kuřimsku a Lomnicku v roce 

2025

Sebepoznávací a kariérní workshopy pro žáky 8. a 9. 

tříd ZŠ

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty 

Praha

SPOLU a VČAS pomáháme znevýhodněným dětem 

na Jesenicku

Školička hrou – podpora rodin s malými dětmi

Podpora sociální činnosti, ochrany a podpora 

sociálně znevýhodněných občanů, koordinace 

činností s dětmi, mládeží a dospělými

Zajištění a organizace rodinného Festivalu Kefír, 

který se koná ve dnech 30.-31. 8. 2024 v Parku 360 u 

Hradce Králové

Včasné péče Včelka 2025

Psychoterapie pro děti a mládež

Linka bezpečí NAŽIVO

Budoucnost pro děti vězňů

Podpora rozvoje péče o rodiny s vážně nemocnými 

dětmi

Podpora celonárodního sbírkového projektu

Pomozte dětem, který pomáhá ohroženým a 

znevýhodněným dětem do 18 let v celé České 

republice

Podpora dlouhodobě nemocných či jinak 

znevýhodněných osob a jejich rodinných příslušníků, 

kteří se o ně starají

Podpora obnovy škol, podpora vzdělání a pomoci 

komunitám postiženými přírodními katastrofami

Podpora crowdfundingové sbírky "Nový vozík pro 

mého tatínka!"

Podpora projektu Restart zaměřeného na 

dospívající z dětského domova, kteří jej budou v 

blízké době opouštět a pokračovat samostatně do 

dospělého života

Rozvoj promyšlené filantropie v Česku

Podpora hmotných i nehmotných iniciativ a aktivit 

přispívajících k vytváření kulturních, humanitárních a 

duchovních hodnot a podpora projektů a aktivit 

sociálně zdravotního charakteru

Naděje pro bolavou dětskou duši

Podpora rodin předčasně narozených dětí

Na křídlech tvé duše

Rozvoj pracovníků v přímé práci – setkání

Lehkost.cz – prostor pro péči o duševní zdraví dětí

Psychologické konzultace pro děti navštěvující 

Rodinnou poradnu

Vzdělání je cesta

Stipendijní program pro romské studenty středních, 

vyšších odborných a vysokých škol

Podpora a pomoc handicapovaným občanům v 

oblasti zlepšení kvality jejich života, širšího zapojení 

se do společnosti, jakož i uplatnění se na trhu práce

Podpora projektu volnočasových center pro děti ze 

sociálně znevýhodněného prostředí

Blázníš? No a! se Spirálou Ostrava

Podpora klubovny pro děti, které jsou ohroženy 

chudobou

Podpora dětských skupin

Dostupná podpora

Blázníš? No a! Program primární prevence o 

duševním zdraví na školách

30 kroužků pro děti v sociálně vyloučených 

lokalitách

30 000 Kč

259 307 Kč

120 000 Kč

104 000 Kč

179 200 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

120 000 Kč

350 000 Kč

300 000 Kč

150 000 Kč

100 000 Kč

296 963 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

1 555 000 Kč

450 000 Kč

133 000 Kč

100 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

293 280 Kč

300 000 Kč

133 440 Kč

110 000 Kč

24 000 Kč

300 000 Kč

196 000 Kč

150 000 Kč

300 000 Kč

500 000 Kč

86 560 Kč

270 000 Kč

100 000 Kč

298 860 Kč

150 000 Kč

298 200 Kč



25

ADRA o.p.s.

ADRA o.p.s.

CENTROM z.s.

Centrum J.J.Pestalozzi, o.p.s.

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.

Centrum pro dítě a rodinu 

Valika, z.s.

Centrum pro rodinu Náruč, 

z.ú.

Centrum společného zájmu, 

z.s.

Cesta von CZ, z.s.

Česká federace sportovců s 

Downovým syndromem z.s.

DEBRA ČR, z.ú.

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

Děti patří domů, z.s.

Pomoc rodinám s dětmi zasaženými povodněmi v 

ČR v září 2024

Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 

a dětí se zdravotním postižením

Vzdělání a podpora dětí v digitální době

Rozvoj a podpora dětí v Azylovém domě Chrudim

Speciální psychologická poradna pro sluchově 

postižené

Terénní rodinný asistent/rodinná asistentka (TRA) 

pro včasnou péči v Karlovarském kraji

Dáváme rodinám šanci

Společnou cestou ke vzdělání

Omama

Podpora výkonu sportovní činnosti, konkrétně pak v 

atletice, basketbalu, futsalu, gymnastice, judu, 

lyžování, plavání, stolním tenise, tenise a v ostatních 

sportech, které jsou určeny pro sportovce s 

Downovým syndromem, organizace této činnosti, 

řízení, propagace, přípravu reprezentace České 

republiky, a další s tím související úkoly

Podpora pacientské organizace DEBRA ČR

Podpora dětí a mladých lidí z dětských domovů v 

celé ČR s přípravou na odchod z dětského domova a 

pomoci s úspěšným začleněním do společnosti po 

jeho opuštění

Hosti! – hostitelská péče pro děti v dětských 

domovech

1 500 000 Kč

300 000 Kč

120 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

57 000 Kč

250 320 Kč

245 000 Kč

290 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

240 000 Kč

Obdarovaný Účel / projekt Výše příspěvku

Dětský domov se školou, 

základní škola a školní 

jídelna, Liběchov, Rumburská 

54

Diakonie ČCE – středisko 

Západní Čechy

Diamant, podporujeme 

náhradní rodiny srdcem, z.s.

Diecézní charita Brno – 

Oblastní charita Tišnov

Do hloubky, z.s.

Dům tří přání, z.ú.

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.

HOST Home-Start Česká 

republika, z.ú.

Indigo Děčín, z.s.

KEFÍR s.r.o.

Kostka Krásná Lípa, p.o.

LECCOS, z.s.

Linka bezpečí, z.s.

Mezinárodní vězeňské 

společenství, z.s.

Nadace rodiny Vlčkových

Nadace rozvoje občanské 

společnosti

Nadační fond Be Charity

Nadační fond Happy Hearts

Nadační fond pomoci

Nadační fond Veroniky 

Kašákové

Nadační fond Via Clarita

Nadační fond Zdeňky 

Žádníkové

NADĚJE, spolek

Nedoklubko z.s.

Obrnické centrum sociálních 

služeb, p.o.

Platforma pro včasnou péči, 

z.s.

Prostor plus o.p.s.

Rodina v centru, z.ú.

Romani hub, z.s.

ROMEA, o.p.s.

SILOU HLASU, z.s.

Smajlíček NSK, z.ú.

Spirála Ostrava, z.ú.

Spolek křesťanské pomoci 

Bučovice

Sto skupin, z.s.

TAKTEM z.ú.

Terapeutické centrum 

Modré dveře, z.ú.

Veselá věda kroužky a 

tábory, z.ú.

Podpora dětí a mladých lidí z dětského domova

Krizová pomoc dětem a mládeži nejen v online 

prostoru

Terapeutické rodičovství pro všechny diamantové 

děti

Psychoterapeutická podpora ohroženým dětem a 

mladým na Tišnovku, Kuřimsku a Lomnicku v roce 

2025

Sebepoznávací a kariérní workshopy pro žáky 8. a 9. 

tříd ZŠ

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty 

Praha

SPOLU a VČAS pomáháme znevýhodněným dětem 

na Jesenicku

Školička hrou – podpora rodin s malými dětmi

Podpora sociální činnosti, ochrany a podpora 

sociálně znevýhodněných občanů, koordinace 

činností s dětmi, mládeží a dospělými

Zajištění a organizace rodinného Festivalu Kefír, 

který se koná ve dnech 30.-31. 8. 2024 v Parku 360 u 

Hradce Králové

Včasné péče Včelka 2025

Psychoterapie pro děti a mládež

Linka bezpečí NAŽIVO

Budoucnost pro děti vězňů

Podpora rozvoje péče o rodiny s vážně nemocnými 

dětmi

Podpora celonárodního sbírkového projektu

Pomozte dětem, který pomáhá ohroženým a 

znevýhodněným dětem do 18 let v celé České 

republice

Podpora dlouhodobě nemocných či jinak 

znevýhodněných osob a jejich rodinných příslušníků, 

kteří se o ně starají

Podpora obnovy škol, podpora vzdělání a pomoci 

komunitám postiženými přírodními katastrofami

Podpora crowdfundingové sbírky "Nový vozík pro 

mého tatínka!"

Podpora projektu Restart zaměřeného na 

dospívající z dětského domova, kteří jej budou v 

blízké době opouštět a pokračovat samostatně do 

dospělého života

Rozvoj promyšlené filantropie v Česku

Podpora hmotných i nehmotných iniciativ a aktivit 

přispívajících k vytváření kulturních, humanitárních a 

duchovních hodnot a podpora projektů a aktivit 

sociálně zdravotního charakteru

Naděje pro bolavou dětskou duši

Podpora rodin předčasně narozených dětí

Na křídlech tvé duše

Rozvoj pracovníků v přímé práci – setkání

Lehkost.cz – prostor pro péči o duševní zdraví dětí

Psychologické konzultace pro děti navštěvující 

Rodinnou poradnu

Vzdělání je cesta

Stipendijní program pro romské studenty středních, 

vyšších odborných a vysokých škol

Podpora a pomoc handicapovaným občanům v 

oblasti zlepšení kvality jejich života, širšího zapojení 

se do společnosti, jakož i uplatnění se na trhu práce

Podpora projektu volnočasových center pro děti ze 

sociálně znevýhodněného prostředí

Blázníš? No a! se Spirálou Ostrava

Podpora klubovny pro děti, které jsou ohroženy 

chudobou

Podpora dětských skupin

Dostupná podpora

Blázníš? No a! Program primární prevence o 

duševním zdraví na školách

30 kroužků pro děti v sociálně vyloučených 

lokalitách

30 000 Kč

259 307 Kč

120 000 Kč

104 000 Kč

179 200 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

120 000 Kč

350 000 Kč

300 000 Kč

150 000 Kč

100 000 Kč

296 963 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

1 555 000 Kč

450 000 Kč

133 000 Kč

100 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

293 280 Kč

300 000 Kč

133 440 Kč

110 000 Kč

24 000 Kč

300 000 Kč

196 000 Kč

150 000 Kč

300 000 Kč

500 000 Kč

86 560 Kč

270 000 Kč

100 000 Kč

298 860 Kč

150 000 Kč

298 200 Kč



26

ADRA o.p.s.

ADRA o.p.s.

CENTROM z.s.

Centrum J.J.Pestalozzi, o.p.s.

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.

Centrum pro dítě a rodinu 

Valika, z.s.

Centrum pro rodinu Náruč, 

z.ú.

Centrum společného zájmu, 

z.s.

Cesta von CZ, z.s.

Česká federace sportovců s 

Downovým syndromem z.s.

DEBRA ČR, z.ú.

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

Děti patří domů, z.s.

Pomoc rodinám s dětmi zasaženými povodněmi v 

ČR v září 2024

Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 

a dětí se zdravotním postižením

Vzdělání a podpora dětí v digitální době

Rozvoj a podpora dětí v Azylovém domě Chrudim

Speciální psychologická poradna pro sluchově 

postižené

Terénní rodinný asistent/rodinná asistentka (TRA) 

pro včasnou péči v Karlovarském kraji

Dáváme rodinám šanci

Společnou cestou ke vzdělání

Omama

Podpora výkonu sportovní činnosti, konkrétně pak v 

atletice, basketbalu, futsalu, gymnastice, judu, 

lyžování, plavání, stolním tenise, tenise a v ostatních 

sportech, které jsou určeny pro sportovce s 

Downovým syndromem, organizace této činnosti, 

řízení, propagace, přípravu reprezentace České 

republiky, a další s tím související úkoly

Podpora pacientské organizace DEBRA ČR

Podpora dětí a mladých lidí z dětských domovů v 

celé ČR s přípravou na odchod z dětského domova a 

pomoci s úspěšným začleněním do společnosti po 

jeho opuštění

Hosti! – hostitelská péče pro děti v dětských 

domovech

1 500 000 Kč

300 000 Kč

120 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

57 000 Kč

250 320 Kč

245 000 Kč

290 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

240 000 Kč

Dětský domov se školou, 

základní škola a školní 

jídelna, Liběchov, Rumburská 

54

Diakonie ČCE – středisko 

Západní Čechy

Diamant, podporujeme 

náhradní rodiny srdcem, z.s.

Diecézní charita Brno – 

Oblastní charita Tišnov

Do hloubky, z.s.

Dům tří přání, z.ú.

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.

HOST Home-Start Česká 

republika, z.ú.

Indigo Děčín, z.s.

KEFÍR s.r.o.

Kostka Krásná Lípa, p.o.

LECCOS, z.s.

Linka bezpečí, z.s.

Mezinárodní vězeňské 

společenství, z.s.

Nadace rodiny Vlčkových

Nadace rozvoje občanské 

společnosti

Nadační fond Be Charity

Nadační fond Happy Hearts

Nadační fond pomoci

Nadační fond Veroniky 

Kašákové

Nadační fond Via Clarita

Nadační fond Zdeňky 

Žádníkové

NADĚJE, spolek

Nedoklubko z.s.

Obrnické centrum sociálních 

služeb, p.o.

Platforma pro včasnou péči, 

z.s.

Prostor plus o.p.s.

Rodina v centru, z.ú.

Romani hub, z.s.

ROMEA, o.p.s.

SILOU HLASU, z.s.

Smajlíček NSK, z.ú.

Spirála Ostrava, z.ú.

Spolek křesťanské pomoci 

Bučovice

Sto skupin, z.s.

TAKTEM z.ú.

Terapeutické centrum 

Modré dveře, z.ú.

Veselá věda kroužky a 

tábory, z.ú.

Obdarovaný Účel / projekt Výše příspěvku

Podpora dětí a mladých lidí z dětského domova

Krizová pomoc dětem a mládeži nejen v online 

prostoru

Terapeutické rodičovství pro všechny diamantové 

děti

Psychoterapeutická podpora ohroženým dětem a 

mladým na Tišnovku, Kuřimsku a Lomnicku v roce 

2025

Sebepoznávací a kariérní workshopy pro žáky 8. a 9. 

tříd ZŠ

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty 

Praha

SPOLU a VČAS pomáháme znevýhodněným dětem 

na Jesenicku

Školička hrou – podpora rodin s malými dětmi

Podpora sociální činnosti, ochrany a podpora 

sociálně znevýhodněných občanů, koordinace 

činností s dětmi, mládeží a dospělými

Zajištění a organizace rodinného Festivalu Kefír, 

který se koná ve dnech 30.-31. 8. 2024 v Parku 360 u 

Hradce Králové

Včasné péče Včelka 2025

Psychoterapie pro děti a mládež

Linka bezpečí NAŽIVO

Budoucnost pro děti vězňů

Podpora rozvoje péče o rodiny s vážně nemocnými 

dětmi

Podpora celonárodního sbírkového projektu

Pomozte dětem, který pomáhá ohroženým a 

znevýhodněným dětem do 18 let v celé České 

republice

Podpora dlouhodobě nemocných či jinak 

znevýhodněných osob a jejich rodinných příslušníků, 

kteří se o ně starají

Podpora obnovy škol, podpora vzdělání a pomoci 

komunitám postiženými přírodními katastrofami

Podpora crowdfundingové sbírky "Nový vozík pro 

mého tatínka!"

Podpora projektu Restart zaměřeného na 

dospívající z dětského domova, kteří jej budou v 

blízké době opouštět a pokračovat samostatně do 

dospělého života

Rozvoj promyšlené filantropie v Česku

Podpora hmotných i nehmotných iniciativ a aktivit 

přispívajících k vytváření kulturních, humanitárních a 

duchovních hodnot a podpora projektů a aktivit 

sociálně zdravotního charakteru

Naděje pro bolavou dětskou duši

Podpora rodin předčasně narozených dětí

Na křídlech tvé duše

Rozvoj pracovníků v přímé práci – setkání

Lehkost.cz – prostor pro péči o duševní zdraví dětí

Psychologické konzultace pro děti navštěvující 

Rodinnou poradnu

Vzdělání je cesta

Stipendijní program pro romské studenty středních, 

vyšších odborných a vysokých škol

Podpora a pomoc handicapovaným občanům v 

oblasti zlepšení kvality jejich života, širšího zapojení 

se do společnosti, jakož i uplatnění se na trhu práce

Podpora projektu volnočasových center pro děti ze 

sociálně znevýhodněného prostředí

Blázníš? No a! se Spirálou Ostrava

Podpora klubovny pro děti, které jsou ohroženy 

chudobou

Podpora dětských skupin

Dostupná podpora

Blázníš? No a! Program primární prevence o 

duševním zdraví na školách

30 kroužků pro děti v sociálně vyloučených 

lokalitách

30 000 Kč

259 307 Kč

120 000 Kč

104 000 Kč

179 200 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

120 000 Kč

350 000 Kč

300 000 Kč

150 000 Kč

100 000 Kč

296 963 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

1 555 000 Kč

450 000 Kč

133 000 Kč

100 000 Kč

300 000 Kč

300 000 Kč

293 280 Kč

300 000 Kč

133 440 Kč

110 000 Kč

24 000 Kč

300 000 Kč

196 000 Kč

150 000 Kč

300 000 Kč

500 000 Kč

86 560 Kč

270 000 Kč

100 000 Kč

298 860 Kč

150 000 Kč

298 200 Kč

Celkem 14 360 130 Kč



27

Finanční část



28

Rozvaha



29

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 21492361

Název a sídlo účetní jednotky
Nadace Simony Kijonkové
Klimentská  1216
Praha 1
11000

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: Nadace
Sestaveno dne: 5.3.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 106

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 115

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03

      2. Software 04

      3. Ocenitelná práva 05

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 115

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10

      1. Pozemky 11

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

      3. Stavby 13

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 1

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

      2. Podíly - podstatný vliv 23

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 1



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -10

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

      2. Oprávky k softwaru 30

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 -10

      6. Oprávky ke stavbám 34

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 500 27 364

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41

      1. Materiál na skladě 42

      2. Materiál na cestě 43

      3. Nedokončená výroba 44

      4. Polotovary vlastní výroby 45

      5. Výrobky 46

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

      8. Zboží na cestě 49

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 112

      1. Odběratelé 52

      2. Směnky k inkasu 53

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 111

      5. Ostatní pohledávky 56

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58

      8. Daň z příjmů 59

      9. Ostatní přímé daně 60

      10. Daň z přidané hodnoty 61

30



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63

      13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků 64

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

      17. Jiné pohledávky 68 1

      18. Dohadné účty aktivní 69

      19. Opravná položka k pohledávkám 70

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 500 27 242

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72

      2. Ceniny 73

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 500 27 242

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

      6. Ostatní cenné papíry 77

      7. Peníze na cestě 78

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 10

      1. Náklady příštích období 80 10

      2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 500 27 470

31



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 500 27 184

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 500 27 184

      1. Vlastní jmění 03 500 605

      2. Fondy 04 26 579

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06

      1. Účet výsledku hospodaření 07

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 286

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11

      1. Rezervy 12

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13

      1. Dlouhodobé úvěry 14

      2. Vydané dluhopisy 15

      3. Závazky z pronájmu 16

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18

      6. Dohadné účty pasivní 19

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 286

      1. Dodavatelé 22 102

      2. Směnky k úhradě 23

      3. Přijaté zálohy 24

      4. Ostatní závazky 25

      5. Zaměstnanci 26

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28

      8. Daň z příjmů 29

      9. Ostatní přímé daně 30

      10. Daň z přidané hodnoty 31

      11. Ostatní daně a poplatky 32

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35

32



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37

      17. Jiné závazky 38

      18. Krátkodobé úvěry 39

      19. Eskontní úvěry 40

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41

      21. Vlastní dluhopisy 42

      22. Dohadné účty pasivní 43 184

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45

      1. Výdaje příštích období 46

      2. Výnosy příštích období 47

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 500 27 470

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

33



34

Výkaz zisku a ztráty 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 21492361

Název a sídlo účetní jednotky
Nadace Simony Kijonkové
Klimentská  1216
Praha 1
11000

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: Nadace
Sestaveno dne: 5.3.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 3 192 0 3 192

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 282 0 282

      2. Prodané zboží 03 576 0 576

      3. Opravy a udržování 04 0

      4. Náklady na cestovné 05 0

      5. Náklady na reprezentaci 06 329 0 329

      6. Ostatní služby 07 2 005 0 2 005

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 0

      10. Mzdové náklady 13 0

      11. Zákonné sociální pojištění 14 0

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 0

      14. Ostatní sociální náklady 17 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 0

      15. Daně a poplatky 19 0

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 4 0 4

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0

      18. Nákladové úroky 23 0

      19. Kursové ztráty 24 0

      20. Dary 25 0

      21. Manka a škody 26 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 4 0 4

35



Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.) 28 10 0 10

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 10 0 10

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0

      26. Prodaný materiál 32 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 0

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0

      29. Daň z příjmů 37 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 3 206 0 3 206

36



Označení Číslo
řádku

VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 0

      1. Provozní dotace 40 0

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 1 981 0 1 981

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 1 981 0 1 981

      4. Přijaté členské příspěvky 44 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 576 0 576

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 649 0 649

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0

      7. Výnosové úroky 49 638 0 638

      8. Kursové zisky 50 1 0 1

      9. Zúčtování fondů 51 0

      10. Jiné ostatní výnosy 52 10 0 10

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 3 206 0 3 206

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 0

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

37



38

Příloha v účetní závěrce 



Zpráva nezávislého auditora 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
    

 

sestavená k 31. 12. 2024 
 
 
 
 
 

Nadace Simony Kijonkové 
 

Adresa: Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 21492361  

39



    
 
 
Účetní období:  19. 4. 2024 – 31. 12. 2024 
 
Název:   Nadace Simony Kijonkové (dále také „organizace“) 
Sídlo organizace:  Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma:   Nadace 
 
Statutární orgán: Správní rada 
 

Předsedkyně správní rady:   Ing. Simona Kijonková 
Místopředsedkyně správní rady: Ing. Barbora Bachmeierová 
Člen správní rady:    Ing. Jaromír Kijonka 

 
Revizor:  Ing. Michal Kubuš 
Zakladatel:  Ing. Simona Kijonková 
 
Datum vzniku:   19.4.2024, spisová značka: N 2478 vedená u Městského soudu 
v Praze 
 
Účel (poslání): Podpora a pomoc dětem, které vyrůstají v sociálním znevýhodnění a které 
jsou kvůli tomuto hendikepu ohroženy na zdravém vývoji, a podpora společensky 
prospěšných projektů. 
 
Nadace je zřízena za účelem:  
a) všestranné podpory obecně prospěšných a dobročinných cílů,  
b) podpory jednotlivců v tíživých životních situacích, zejména znevýhodněných dětí, rodičů 

samoživitelů a dalších znevýhodněných skupin osob,  
c) podpory právnických osob, které naplňují obecně prospěšný i sociální charakter, nebo 

jinak přispívají k rozvoji veřejně prospěšných aktivit a podpoře znevýhodněných osob,  
d) podpory vzdělanosti na všech úrovních společnosti, 
e) podpory komunitního rozvoje a zlepšování životního prostředí, 
f) podpory vědy, výzkumu, vývoje a inovací, 
g) podpory při humanitárních a živelních katastrofách,  
h) podpory dalších cílů a realizace projektů dle rozhodnutí správní rady nadace. 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka 
 
Nadační kapitál: 500 000 Kč 
 
 
 

 

 

40



     
 
 

       
Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodnocení 
bez ohledu na výši pořizovací ceny.  
 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti 
vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 000 Kč, účtuje o něm na účtech 
dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 000 Kč účtuje organizace do nákladů. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20 000 Kč, ale nižší než 80 000 Kč s dobou 
použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.   
 
Stavby organizace odpisuje 50 let. 
Automobily organizace odpisuje 10 let. 
Ostatní samostatné hmotné movité věci organizace odpisuje po dobu 5 let. 
 
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 000 Kč účtuje organizace do nákladů. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20 000 Kč, ale nižší než 80 000 Kč s dobou 
použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  
 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (webové stránky) odpisuje organizace po dobu 
72 měsíců. 
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku.  
 
 

     
Organizace eviduje v ostatním dlouhodobém finančním majetku podíly v jiných účetních 
jednotkách, které oceňuje pořizovací cenou. 
 
 

   
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v souladu 
s vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona o rezervách. O 
případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace.  
 
Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených dotací 
na již proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně přijaty až v 
dalším období.  
 
 

    
Majetek a závazky v cizí měně se oceňují v českých korunách dle kurzu ČNB platného ke dni 
jejich vzniku (tj. denního kurzu). K rozvahovému dni jsou pak cizoměnové zůstatky 
přepočítány kurzem ČNB platným k tomuto dni.  
 

 

41



    
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Jde o výdaje běžného období, které jsou 
nákladem následujícího účetního období. Organizace nerozlišuje náklady, které se 
každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 2 000 Kč.  
 
 

          
Na účtu 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o vkladu zakladatele do nadačního kapitálu, 
o bezúplatně nabytém dlouhodobém majetku a stejně tak o investičních dotacích nebo 
účelových investičních darech. V případě odpisovaného dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku nabytého bezúplatně nebo v případě přijetí investičních dotací či 
účelových investičních darů je hodnota zdroje rozpouštěna ve prospěch účtu 649 – Jiné 
ostatní výnosy. Tato částka se stanoví jako součin vypočteného ročního odpisu a podílu, 
v jehož čitateli je výše přijatého finančního daru či dotace (příp. hodnota bezúplatně 
nabytého majetku) a ve jmenovateli pořizovací cena majetku.  
 
 

    
Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů na 
účet 682 – Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití v daném účetním 
období) nebo ve prospěch fondu na účet 911 – Fond darů na hlavní činnost a na vrub účtu 
211 – Pokladna nebo účtu 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději k rozvahovému 
dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným zápisem na vrub fondu a ve 
prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá 
účet účtové skupiny 68 místo účtu účtové skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení 
skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití individuálních darů z fondu má charakter 
přijatých příspěvků – darů). Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši 
doposud neutracených darů.  
 
 

       
Organizace ve vlastním jmění eviduje vklad zakladatelky Ing. Simony Kijonkové v hodnotě 
500 000 Kč. Tato částka představuje nadační kapitál, který je zapsán v nadačním rejstříku. 
 
 

     
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s § 17a zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle § 19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné. 
 

 

 

42



      
 
 

       
Přehled dlouhodobého nehmotného majetku:  
 

 
 
Během účetního období 2024 získala organizace bezúplatně webové stránky, které vykazuje 
jako ostatní dlouhodobý nehmotný majetek. Odpisy tohoto majetku činí za rok 2024 10 tis. Kč 
a zůstatková cena k 31. 12. 2024 činí 105 tis. Kč. 
 
K 31. 12. 2024 organizace neeviduje dlouhodobý hmotný majetek. 
 

     
K 31.12.2024 organizace eviduje ostatní dlouhodobý finanční majetek ve výši 1 tis. Kč, který 
představuje vklad do účetní jednotky Smajlíček NSK, z.ú. (IČ: 22183779), kterou organizace 
založila (datum zápisu do rejstříku ústavů 25.10.2024). Organizace je jediným zakladatelem. 
 

            
Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 

    
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 

      
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek 
neuvedený v rozvaze. 
 

      
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 

    
Průměrný počet zaměstnanců  
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2024 

0 
 
z toho členů řídících orgánů 
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2024 

0 
 
Členům orgánů v účetním období nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 

 

43



Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v účetním období 
uzavřela smluvní vztahy. 
 

      
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. Audit účetní závěrky za rok 2024 byl 
proveden dobrovolně na základě rozhodnutí správní rady.  
 

          
V účetním období 2024 organizace uspořádala benefiční aukci, při níž obdržela hmotné 
nefinanční dary, jež následně využila jako aukční předměty. Výnosy z této benefiční aukce 
byly sledovány na účtu 604 – Tržby za prodané zboží v celkové hodnotě 576 080 Kč. Ve 
stejné výši pak organizace vykazuje na účtu 504 – Prodané zboží z titlu vyskladnění věcných 
darů. 
  

     
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 

    
Během účetního období byly přijaty dary od fyzických osob, jak uvádí tabulka níže. 
 

       
Dárce si přál zachovat anonymitu 10 000 000 Kč  
Dárce si přál zachovat anonymitu 1 000 000 Kč  
Dárce si přál zachovat anonymitu 355 000 Kč  
Hák Jiří 235 000 Kč  
Krajc Martin 200 000 Kč materiální dar 
Kijonka Jaromír 150 000 Kč  
Malík Marek 92 100 Kč  
Brezo Igi 87 900 Kč materiální dar 
Oner Pasta 65 000 Kč materiální dar 
Moravec Radek 54 600 Kč nefinanční dar 
Čížková Zuzana 50 000 Kč materiální dar 
Dejčmar Václav 50 000 Kč  
Drosc Mario 50 000 Kč  
Sodoma Milan 50 000 Kč materiální dar 
Laštovka Petr 48 100 Kč  
Blecha Josef 40 000 Kč materiální dar 
Dárce si přál zachovat anonymitu 25 000 Kč  
Hlava Karel 25 000 Kč materiální dar 
Dárce si přál zachovat anonymitu 20 000 Kč  
Zouhar Pavel 15 000 Kč materiální dar 
Cichoň Petr 10 000 Kč  
Dárce si přál zachovat anonymitu 10 000 Kč  
Stranka Martin 10 000 Kč materiální dar 
Spurný Stanislav 5 000 Kč Darujme.cz 
Žalman Lubor 5 000 Kč  
Nedorost Filip 3 000 Kč Darujme.cz 
Otoupal Petr 2 000 Kč Darujme.cz 
Topor Peter 2 000 Kč Darujme.cz 
Vrtiška Jan 1 800 Kč Darujme.cz 

 

44



Mazný Jaroslav 1 200 Kč Darujme.cz 
Bulant Vratislav 1 111 Kč Darujme.cz 
Podhorný Martin 1 000 Kč Darujme.cz 
Rinaldi Olga 1 000 Kč Darujme.cz 
Homola Ondřej 900 Kč Darujme.cz 
Bunďálková Kateřina 501 Kč Darujme.cz 
Baum Aleš 500 Kč Darujme.cz 
Dárce si přál zachovat anonymitu 500 Kč Darujme.cz 
Dárce si přál zachovat anonymitu 500 Kč Darujme.cz 
Dárce si přál zachovat anonymitu 500 Kč Darujme.cz 
Richter Michal 500 Kč Darujme.cz 
Skládanková Alice 400 Kč Darujme.cz 
Dárce si přál zachovat anonymitu 200 Kč Darujme.cz 
Chadzivasilis Klára 200 Kč Darujme.cz 
Plšková Lucie 200 Kč Darujme.cz 
Procházková Veronika 200 Kč Darujme.cz 
Dárce si přál zachovat anonymitu 200 Kč Darujme.cz 
Dárce si přál zachovat anonymitu 50 Kč Darujme.cz 
Trojanová Martina 50 Kč Darujme.cz 
Dárce si přál zachovat anonymitu 3 Kč Darujme.cz 

     
 
 
Během účetního období byly přijaty dary od právnických osob, jak uvádí tabulka níže. 
 

       
JSK Investments s.r.o. 30 000 000 Kč  
JSK Management s.r.o. 1 326 421 Kč nefinanční dar 
CORPIN FS s.r.o. 650 000 Kč  
Corvatsch Consulting s.r.o. 170 000 Kč  
MEDDI hub a.s. 160 000 Kč  
Jet investment a.s. 155 000 Kč  
EMUN investiční společnost, a.s. 140 000 Kč  
PHF Board s.r.o. 100 000 Kč  
RENOMIA a.s. 90 000 Kč  
Česká spořitelna a.s. 50 000 Kč  
Tauber Špačková, advokátní kancelář, s.r.o. 50 000 Kč  
Alcadrain s.r.o. 48 700 Kč  
New Look Media s.r.o. 30 020 Kč  
Ameba Production spol. s r.o. 29 980 Kč materiální dar 
Digital Solutions, s.r.o. 12 000 Kč nefinanční dar 
VpV education academy s.r.o. 5 328 Kč  
Telefonická komunikace s.r.o. 5 000 Kč Darujme.cz 
České bedýnky s.r.o. 3 200 Kč materiální dar 

    
 
 

 

45



    
Organizace poskytla během účetního období nadační příspěvky fyzickým osobám, jak uvádí 
tabulka níže. 
 

    
H. Bohdan Péče o duševní zdraví 2 000 Kč 
H. Tereza Stipendium pro studenty vysokých škol 145 000 Kč 
K. Vasil Stipendium pro studenty vysokých škol 883 000 Kč 

L. Ronaldo Rozvoj mimořádného sportovního a 
uměleckého talentu 18 190 Kč 

P. Tereza Stipendium pro studenty vysokých škol 1 205 000 Kč 

P. Wesley 
Josef 

Podpora studia na čtyřletém gymnáziu při 
Základní škole a gymnáziu Leonardo V. 
Academy 

194 496 Kč 

S. Matouš Stipendium pro studenty vysokých škol 200 000 Kč 
Š. Michael Účast na školních pobytových akcích 8 900 Kč 

U. Eliška Rozvoj mimořádného sportovního a 
uměleckého talentu 4 800 Kč 

    

 
Organizace poskytla během účetního období nadační příspěvky právnickým osobám, jak 
uvádí tabulka níže. 
 

      

ADRA o.p.s. Pomoc rodinám s dětmi zasaženými povodněmi v 
ČR v září 2024 1 500 000 Kč 

ADRA o.p.s. Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného 
prostředí a dětí se zdravotním postižením 300 000 Kč 

CENTROM z.s. Vzdělání a podpora dětí v digitální době 120 000 Kč 
Centrum 
J.J.Pestalozzi, o.p.s. Rozvoj a podpora dětí v Azylovém domě Chrudim 300 000 Kč 

Centrum pro dětský 
sluch Tamtam, o.p.s. 

Speciální psychologická poradna pro sluchově 
postižené 300 000 Kč 

Centrum pro dítě a 
rodinu Valika, z.s. 

Terénní rodinný asistent/rodinná asistentka (TRA) 
pro včasnou péči v Karlovarském kraji 57 000 Kč 

Centrum pro rodinu 
Náruč, z.ú. Dáváme rodinám šanci 250 320 Kč 

Centrum společného 
zájmu, z.s. Společnou cestou ke vzdělání 245 000 Kč 

Cesta von CZ, z.s. Omama 290 000 Kč 

Česká federace 
sportovců s 
Downovým 
syndromem z.s. 

Podpora výkonu sportovní činnosti, konkrétně pak 
v atletice, basketbalu, futsalu, gymnastice, judu, 
lyžování, plavání, stolním tenise, tenise a v 
ostatních sportech, které jsou určeny pro 
sportovce s Downovým syndromem, organizace 
této činnosti, řízení, propagace, přípravu 
reprezentace České republiky, a další s tím 
související úkoly 

300 000 Kč 

DEBRA ČR, z.ú. Podpora pacientské organizace DEBRA ČR 300 000 Kč 

 

46



DEJME DĚTEM 
ŠANCI o.p.s. 

Podpora dětí a mladých lidí z dětských domovů v 
celé ČR s přípravou na odchod z dětského 
domova a pomoci s úspěšným začleněním do 
společnosti po jeho opuštění 

300 000 Kč 

Děti patří domů, z.s. Hosti! – hostitelská péče pro děti v dětských 
domovech 240 000 Kč 

Dětský domov se 
školou, základní 
škola a školní jídelna, 
Liběchov, Rumburská 
54 

Podpora dětí a mladých lidí z dětského domova 30 000 Kč 

Diakonie ČCE – 
středisko Západní 
Čechy 

Krizová pomoc dětem a mládeži nejen v online 
prostoru 259 307 Kč 

Diamant, 
podporujeme 
náhradní rodiny 
srdcem, z.s. 

Terapeutické rodičovství pro všechny diamantové 
děti 120 000 Kč 

Diecézní charita Brno 
– Oblastní charita 
Tišnov 

Psychoterapeutická podpora ohroženým dětem a 
mladým na Tišnovku, Kuřimsku a Lomnicku v roce 
2025 

104 000 Kč 

Do hloubky, z.s. Sebepoznávací a kariérní workshopy pro žáky 8. a 
9. tříd ZŠ 179 200 Kč 

Dům tří přání, z.ú. Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty 
Praha 300 000 Kč 

EUROTOPIA.CZ, 
o.p.s. 

SPOLU a VČAS pomáháme znevýhodněným 
dětem na Jesenicku 300 000 Kč 

HOST Home-Start 
Česká republika, z.ú. Školička hrou – podpora rodin s malými dětmi 120 000 Kč 

Indigo Děčín, z.s. 
Podpora sociální činnosti, ochrany a podpora 
sociálně znevýhodněných občanů, koordinace 
činností s dětmi, mládeží a dospělými 

350 000 Kč 

KEFÍR s.r.o. 
Zajištění a organizace rodinného Festivalu Kefír, 
který se koná ve dnech 30.-31. 8. 2024 v Parku 
360 u Hradce Králové 

300 000 Kč 

Kostka Krásná Lípa, 
p.o. Včasné péče Včelka 2025 150 000 Kč 

LECCOS, z.s. Psychoterapie pro děti a mládež 100 000 Kč 

Linka bezpečí, z.s. Linka bezpečí NAŽIVO 296 963 Kč 

Mezinárodní 
vězeňské 
společenství, z.s. 

Budoucnost pro děti vězňů 300 000 Kč 

Nadace rodiny 
Vlčkových 

Podpora rozvoje péče o rodiny s vážně 
nemocnými dětmi 300 000 Kč 

Nadace rozvoje 
občanské společnosti 

Podpora celonárodního sbírkového projektu 
Pomozte dětem, který pomáhá ohroženým a 
znevýhodněným dětem do 18 let v celé České 
republice 

300 000 Kč 

 

47



Nadační fond Be 
Charity 

Podpora dlouhodobě nemocných či jinak 
znevýhodněných osob a jejich rodinných 
příslušníků, kteří se o ně starají 

1 555 000 Kč 

Nadační fond Happy 
Hearts 

Podpora obnovy škol, podpora vzdělání a pomoci 
komunitám postiženými přírodními katastrofami 450 000 Kč 

Nadační fond pomoci Podpora crowdfundingové sbírky "Nový vozík pro 
mého tatínka!" 133 000 Kč 

Nadační fond 
Veroniky Kašákové 

Podpora projektu Restart zaměřeného na 
dospívající z dětského domova, kteří jej budou v 
blízké době opouštět a pokračovat samostatně do 
dospělého života 

100 000 Kč 

Nadační fond Via 
Clarita Rozvoj promyšlené filantropie v Česku 300 000 Kč 

Nadační fond Zdeňky 
Žádníkové 

Podpora hmotných i nehmotných iniciativ a aktivit 
přispívajících k vytváření kulturních, humanitárních 
a duchovních hodnot a podpora projektů a aktivit 
sociálně zdravotního charakteru 

300 000 Kč 

NADĚJE, spolek Naděje pro bolavou dětskou duši 293 280 Kč 

Nedoklubko z.s. Podpora rodin předčasně narozených dětí 300 000 Kč 

Obrnické centrum 
sociálních služeb, 
p.o. 

Na křídlech tvé duše 133 440 Kč 

Platforma pro 
včasnou péči, z.s. Rozvoj pracovníků v přímé práci – setkání 110 000 Kč 

Prostor plus o.p.s. Lehkost.cz – prostor pro péči o duševní zdraví dětí 24 000 Kč 

Rodina v centru, z.ú. Psychologické konzultace pro děti navštěvující 
Rodinnou poradnu 300 000 Kč 

Romani hub, z.s. Vzdělání je cesta 196 000 Kč 

ROMEA, o.p.s. Stipendijní program pro romské studenty 
středních, vyšších odborných a vysokých škol 150 000 Kč 

SILOU HLASU, z.s. 

Podpora a pomoc handicapovaným občanům v 
oblasti zlepšení kvality jejich života, širšího 
zapojení se do společnosti, jakož i uplatnění se na 
trhu práce 

300 000 Kč 

Smajlíček NSK, z.ú. Podpora projektu volnočasových center pro děti ze 
sociálně znevýhodněného prostředí 500 000 Kč 

Spirála Ostrava, z.ú. Blázníš? No a! se Spirálou Ostrava 86 560 Kč 

Spolek křesťanské 
pomoci Bučovice 

Podpora klubovny pro děti, které jsou ohroženy 
chudobou 270 000 Kč 

Sto skupin, z.s. Podpora dětských skupin 100 000 Kč 

TAKTEM z.ú. Dostupná podpora 298 860 Kč 

 

48



Terapeutické centrum 
Modré dveře, z.ú. 

Blázníš? No a! Program primární prevence o 
duševním zdraví na školách 150 000 Kč 

Veselá věda kroužky 
a tábory, z.ú. 

30 kroužků pro děti v sociálně vyloučených 
lokalitách 298 200 Kč 

     
 
Nadace dodržela pravidlo zakotvené ve statutu, podle něhož platí, že celkové roční náklady 
na správu nadace nesmí převýšit 30 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. 
 

    
Organizace nekonala v roce 2024 žádné veřejné sbírky. 
 

        
Za rok 2024 organizace vykazuje ztrátu ve výši 1 Kč. Základ daně z příjmů je zjištěn 
v souladu s § 18a odst. 1 ZDP. S ohledem na skutečnost, že organizace nemá žádné příjmy, 
které by byly předmětem daně a nebyly osvobozeny nebo zdaněny srážkovou daní, nemá 
organizace v souladu s § 38mb ZDP povinnost podat daňové přiznání. 
 
Organizace vykazuje ve výkazu zisku a ztráty pouze hlavní činnost. 
 

            
Žádné takové události nenastaly. 
 
 
 
V Praze dne 5. 3. 2025 
 
Sestavil: Anna Jansová, 22HLAV s.r.o. 
 
Statutární orgán: Ing. Simona Kijonková, předsedkyně správní rady 
 

 

49



50

Zpráva nezávislého auditora 











Poznámky



info@nadacesk.cz

www.nadacesk.cz




